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Sposób wytwarzania przyrządu do otwierania puszek

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia przyrządu do otwierania puszek, wykonanego
z drutu okrągłego z płaskim zakończeniem, który
jest przytwierdzony do pokrywki puszki, np. przez
przylutowanie.

Jeden koniec przyrządu do otwierania ma
kształt oczka, drugi koniec jest spłaszczony i tym
końcem przyrząd jest przylutowany miękkim lu¬
tem do pokrywki puszki.

Wewnętrzne powierzchnie puszek i pokrywek
są zwykle pokrywane specjalnym lakierem prze¬
ciwdziałającym zniszczeniu zawartości puszki.
W procesie wypełniania i zamykania puszek po¬
krywki polakierowane od wewnątrz z przyrząda¬
mi do otwierania przylutowanymi na zewnętrz¬
nej stronie, poukładane są jedna na drugiej. Mię¬
dzy polakierowaną powierzchnią jednej pokrywki
i przyrządem przylutowanym do drugiej pokryw¬
ki znajdują się punkty styku. W miejscu zetknię¬
cia się przyrządu do otwierania z polakierowaną
powierzchnią drugiej pokrywki lakier ulega znisz¬
czeniu, co może pociągnąć za sobą późniejsze ze¬
psucie zawartości puszki, które może być ujaw¬
nione dopiero po otwarciu puszki przez konsu¬
menta.

W znanych płaskich przyrządach do otwierania
puszek zmniejszona jest ich wytrzymałość na
skręcanie.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności.
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Zadanie techniczne polegało na opracowaniu
sposobu wykonania przyrządu do otwierania pu¬
szek płaskiego na całej swej długości, bez zmniej¬
szania jego wytrzymałości na skręcanie.

Cel wynalazku został osiągnięty w sposobie wy¬
konania płaskiego przyrządu do otwierania pu¬
szek z drutu okrągłego, którego istota polega na
tym, że przyrząd spłaszcza się przez zgniatanie na
zimno na całej jego długości. Skutkiem tego wy¬
trzymałość przyrządu na skręcanie zwiększa się
o około 40% w porównaniu z podobnymi przyrzą¬
dami nieobrabianymi na zimno lub wytwarzany¬
mi w inny sposób. Przy obróbce przyrządu na
zimno jego grubość bez obniżenia wytrzymałości
na skręcanie może być zmniejszona o około 40%.

Zmniejszenie grubości przyrządu do otwierania
puszek ułatwia ich transport z magazynu lub
miejsca wytwarzania do stanowiska gdzie są przy-
lutowywane do pokrywek. W pojemniku do trans¬
portu przyrządów mieści się ich około 66%, co
ułatwia i przyspiesza cały proces puszkowania.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia fragment ułożonych na siebie
pokrywek w przekroju poprzecznym, fig. 2 —
przyrząd do otwierania puszek w widoku z góry,
fig. 3 — przyrząd do otwierania puszek w widoku
z boku.

W procesie puszkowania pokrywki są przeno¬
szone i układane jedna na drugiej, jak to wska-
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żuje fig. 1. Pokrywki poukładane są równolegle
jedna na drugiej i stykają się zawiniętymi kra¬
wędziami AK, bez ryzyka wywrócenia stosu w
czasie transportu pokrywek lub w czasie ich ma¬
gazynowania. Odległość między pokrywkami ułat¬
wia rozdzielanie ich w dalszym procesie puszko¬
wania, jak np: tłoczeniu, zamykaniu, lutowaniu.

Następnie zawinięte krawędzie spryskiwane są
substancją kauczukową. Pokrywki w czasie spry¬
skiwania są obracane a masa kauczukowa GM
wtryskiwana jest przez dyszę do przewodu utwo¬
rzonego przez zawinięte krawędzie pokrywek. Od¬
ległość między poukładanymi w stosy pokrywkami
Wyznaczona jest łukiem zawinięcia krawędzi AH
i wynosi 1.8—2.2 mm. Całkowita szerokość między
krawędziami pokrywki do końca wywiniętych
krawędzi AK, wysokość wywinięcia AH i prze¬
świt wywinięcia są jednakowe we wszystkich po¬
krywkach, umożliwiając lutowanie we właściwym
miejscu. Jeżeli teraz znany przyrząd do otwiera¬
nia z metalowego drutu o przekroju kołowym
jest przylutowany do pokrywki, to będzie on
znajdował się w przestrzeni między poukładanymi
pokrywkami. Odległość między poukładanymi w
stosy pokrywkami wynosi 1.8—2.2 mm i oznaczo¬
na jest na fig. 1 odległością AH. Grubość przy¬
rządu do otwierania puszek przylutowanego do
pokrywki wynosi od 2.4—3.0 mm, co powoduje,
że między pokrywkami i przyrządami do otwie¬
rania będą styki utrudniające układanie pokry¬
wek jedna na drugiej w stosy, utrudniając trans¬
port i powodując zniszczenie w miejscu styku

powłoki lakieru, co może spowodować zniszczenie
zawartości puszki.

Ażeby tego uniknąć można zwiększyć odległość
między pokrywkami przez zwiększenie wysokości
zawinięcia AH. Ale powiększenie wysokości za¬
winięcia AH spowoduje że prześwit otworu za¬
winięcia krawędzi pokrywki AL będzie mniejszy
i w ten sposób pokrywka nie będzie mogła być
przylutowana do puszki.

Zgodnie z wynalazkiem proponowany jest inny
sposób uniknięcia tych niedogodności.

Fig. 2 i 3 przedstawiają przyrząd do otwiera¬
nia zgodnie z wynalazkiem, który jest płaski na
całej swej długości, jak to pokazuje przekrój po¬
przeczny przyrządu na fig. 2. Przyrząd do otwie¬
rania jest znanego kształtu, w jednym końcu jest
wygięty w kształcie oczka 2 a w drugim zakoń¬
czony jest przylutowana zakładką 6 z otworem 8.
Granicę zakładki 6 stanowi rowek 4. Oczko 2
przyrządu do otwierania posiada uchwyt 10 przy
pomocy którego przyrząd do otwierania przylega¬
jący do pokrywki puszki i przylutowany do niej
jest odrywany paznokciem przez złamanie przy¬
rządu w rowku 4.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania przyrządu do otwierania
puszek, wykonanego z drutu okrągłego z płaskim
zakończeniem pozwalającym na przylutowanie go
do pokrywki puszki, znamienny tym, że przyrząd
do otwierania spłaszcza się na całej jego dłu¬
gości.
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